
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 38   DEL  03-03-2017

Oggetto: CONVENZIONE  PER  L'ATTUAZIONE  DI STAGE FORMATIVO
CORSO  DI FORMAZIONE - QUALIFICA AIUTO CUOCO - AS=
SOCIAZIONE IMPRENDERE SRL DI MACERATA.

L'anno  duemiladiciassette addì  tre del mese di marzo alle ore 14:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-03-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE
D.ssa Giuliana Appignanesi

PREMESSO che:

la Società Imprendere srl di Macerata ha chiesto la disponibilità all’accoglienza per
stage/tirocinio di un soggetto che segue il corso di formazione – qualifica “Aiuto –
Cuoco”  presso la mensa scolastica di Loro Piceno a servizio delle scuole locali;

che  il periodo di stage è inserito  nel progetto autorizzato dalla Provincia di Macerata con
DD. N.407/VI del 04.08.2017 – Corso di qualifica aiuto cuoco _TA 1.2_SIFORM
n.201603 (riedizione del 192108) – soggetto promotore Imprendere srl società di
emanazione di Confartigianato imprese;

ATTESO che:

è stata trasmessa la bozza di convenzione per l’attuazione di stage formativo per un corso
di qualifica “Aiuto Cuoco” delle durata di 120 ore, dal 06/03/2017 al 31/03/2017, che si
andrà a stipulare  con la Società Imprendere s.r.l., nella persona del Signor Renzo Leonori
quale rappresentante dell’ Ente gestore del corso di cui in argomento;

il soggetto  che effettuerà il tirocinio è VERDICCHIO LUCILLA;

nello schema di convenzione vengono dettagliatamente  specificate delle  polizze
assicurative che coprirà la tirocinante per il periodo di tirocinio formativo;

ATTESO inoltre che la stagista avrà un tutor aziendale che in questa sede viene individuato
nella persona della signora Minnicucci Rosaria – Cuoca dipendente di ruolo del Comune di
Loro Piceno in servizio presso la struttura Mensa scolastica del Comune di Loro Piceno;

RICONOSCIUTA la validità dell’inserimento in stage della sig.ra VERDICCHIO LUCILLA
al fine della sua formazione ed esperienze in ambiente lavorativo;

CONSIDERATO che per lo svolgimento dello stage non verrà erogato nessun compenso in
quanto non si tratta di attività lavorativa;

RITENUTO opportuno aderire all'iniziativa approvando con il presente atto lo schema di
convenzione regolante i rapporti per lo svolgimento dello stage tra il Comune di Loro Piceno
e la Società Imprendere srl di Macerata;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO PROPONE ALLA GIUNTA DI
DELIBERARE QUANTO SEGUE:

di aderire  allo svolgimento di uno stage/tirocinio presso la mensa scolastica del Comune1.
di Loro Piceno di n.1 allieva del corso per “Aiuto Cuoco” tenuto dalla Società Imprendere
srl di Macerata;
dare atto che il periodo di stage è inserito  nel progetto autorizzato dalla Provincia di2.
Macerata con DD. N.407/VI del 04.08.2017 – Corso di qualifica aiuto cuoco _TA
1.2_SIFORM n.201603 (riedizione del 192108) – soggetto promotore Imprendere srl
società di emanazione di Confartigianato imprese;
di dare atto che le condizioni e le norme di regolamentazione dello stage sono quelle3.
stabilite nell’allegato schema di convenzione;
che dall’adesione allo stage non deriverà a questo Ente  alcuna spesa;4.
di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari.5.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Il Responsabile dl Procedimento
D.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1deg.c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                             D. ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1deg. c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                             D. ssa Federica Paoloni

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente
Statuto Comunale;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento alla
dichiarazione di immediata eseguibilità;

DELIBERA

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del
Tuel approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 18-04-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-03-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


